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ما را در تلگرام دنبال کنید

تومان  500 قیمت              1399 تیر   31 سه شنبه         784 پیاپی  شماره  چهارم           سال 

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی کرمان:

وضعیت قرمز کرونا در استان 
تا چند هفته آینده تغییر نمی کند
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راه آهن  بم _جیرفت روی هوا
* نبود اعتبار، طرح راه آهن  بم _جیرفت را شروع نشده، متوقف کرد

 *  اجرای پروژه راه آهن  بم _جیرفت به شرکت ساخت و توسعه وزارت راه سپرده شده است
*  ارجونی مدیر کل راه آهن استان: برآورد اولیه اعتبار مورد نیاز طرح راه آهن بم_ جیرفت، 3 هزار میلیارد تومان است

کارخانه آهک قلعه گنج 
در انتظار انشعاب گاز

رکورد قربانی های کرونا در استان 
شکسته شد

 15 فوت در یک روز

بازار تاریخی 
»قلعه محمود« کرمان 

حال و روز خوشی ندارد
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 نظارت بر بازار کرمان 
تشدید می شود

رییس صمت استان:

لغو تفاهم نامه 
معین  اقتصادی 

رودبارجنوب

سازمان  رییس 
صنعت، معدن 

و تجارت استان کرمان گفت: ۹ تیم بر 
اساس شرایط موجود با همکاری بسیج، 
اتاق اصناف، تعزیرات حکومتی و دیگر 
دستگاه های دخیل در تنظیم بازار، با 
یک برنامه ریزی اصولی ظرف مدت ۱۵ 
روز آینده برای تقویت و تشدید نظارت 
بر بازار در کرمان فعال می شوند.مهدی 
حسینی نژاد افزود: این تیم ها متخلفان 
اقتصادی را از دیگر موارد جدا می کند 
که در ارسال پرونده به تعزیرات حکومتی 

اجحافی در حق کسی نشود.

مدیرکل میراث فرهنگی استان 
کرمان: بازار تاریخی قلعه محمود 

وضعیت خوبی ندارد و امیدواریم بازار تا پایان سال به 
بهره برداری برسد

صفحه2 را 
بخوانید

صفحه1 را 
بخوانید
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شرق استان نفس نداردشرق استان نفس ندارد
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مروجی رئیس سازمان صنعت، معدن و 
تجارت جنوب استان عدم تامین انشعاب 

گاز را مشکل اصلی تاخیر در بهره برداری کارخانه آهک قلعه گنج 
بیان کرده و گفت: با قول شرگت گاز تا ۶ ماه آینده این کارخانه 
به بهره برداری می رسد.بر اساس اطلاعات موجود مصوبه این 
پروژه در ابتدای سال ۹۶ برای شرکت معدنی دماوند از ستاد برنامه 
بنیاد اخذ و اول مرداد سال ۹۶ با تملک زمین عملیات اجرایی آن 

آغاز شد.

آخرین آمار مبتلایان کرونا در استان کرمان منتشر 
شد. بر اساس اعلام دانشگاه علوم پزشکی کرمان در ۲۴ 

ساعت گذشته از میان بیماران شناسایی شده که به کرونا مبتلا شده اند، ۹۲ نفر 
در سطح استان در بیمارستان بستری شدند. همچنین تعداد فوتی های قطعی 
ابتلا به کووید ۱۹ در ۲۴ ساعت گذشته، ۱۵ مورد) ۸ موردمربوط به دانشگاه علوم 
پزشکی کرمان و ۷ مورد دانشگاه علوم پزشکی جیرفت( بوده است و مجموع 

جانباختگان ابتلای قطعی به کووید ۱۹ از ابتدا تا کنون  3۲۵  رسیده است.

صفحه3 را 
بخوانید صفحه 1 را 

بخوانید

پروژه هاي راه سازي 
شهرستان هاي بافت، 
رابر و ارزوئیه درحال 

انجام است

شهردار منطقه سه شهر کرمان:
 بوستان 5000 

مترمربعی »معلم« آماده 
بهره برداری است

رکورد قربانی های کرونا در استان شکسته شد
 15 فوت در یک روز

وعده توزیع داروی رمدسیویر در استان

افزایش ابتلای کودکان به کرونا

بازار تاریخی »قلعه محمود« کرمان حال و روز خوشی ندارد

دستگیری 5 حفار غیرمجاز اشیا عتیقه در بخش شهداد
سرپرست فرماندهی یگان حفاظت میراث فرهنگی کرمان:

به گزارش اداره ارتباطات واطلاع رساني اداره 
کل راه وشهرسازي استان کرمان، مهندس 
حاجي زاده مدیرکل در سفر یکروزه خود بهمراه 
محمدي نماینده مردم شریف بافت، رابر و 
ارزوئیه وتني چند از مهندسین و کارشناسان از 
پروژه هاي قطعه سوم محور بافت کرمان ) حد 
فاصل کیسکان - بافت (  به طول ۲۶ کیلومتر با 
اعتبار ۸0 میلیارد که ۲0 کیلومتر آن انجام و ۶ 
کیلومتر درحال انجام، پروژه محور ارزوئیه بافت 
بطول ۶کیلومتر و۵00 متر با اعتبار ۱۵ میلیارد 
تومان وهمچنین ساختمان اداره راه و شهرسازي 

شهرستان  ارزوئیه نیز بازدید کردند 
شایان ذکر است  محمدي نماینده مردم شریف 
بافت، ارزوئیه و رابر درحاشیه این بازدید ها 
از پیگیري  تخصیص اعتبارات لازم خبر داد 
وخواستار تسریع در روند تکمیل پروژه هاي 

مذکور شد.

شهردار منطقه سه شهر کرمان از پایان 
بوستان  زیباسازی  و  تجهیز  بهسازی، 
»معلم« در ابتدای خیابان شهید مصطفی 

خمینی )مجاور پل ۹ دی( خبر داد.
به گزارش کرمان آنلاین، رامین امیرمداح 
»معلم«  بوستان  بهسازی  در  گفت: 
به مساحت ۵000 مترمربع، پیاده روها 
سنگ فرش، جدول های جدید نصب و 
دو آب نمای جدید سنگی با طراحی زیبا 

اجرا شد.
وی به نصب پایه چراغ و اجرای روشنایی 
و نصب برج نور، مجموعه بازی کودکان، 
مبلمان پارکی و وسایل تندرستی در بوستان 
»معلم« اشاره کرد و گفت: در این بوستان، 
سرویس بهداشتی، آلاچیق، ایستگاه شارژ 
موبایل، میز تندیس و فضای سبز جدید نیز 

اجرا شده است.
شهردار منطقه سه با بیان این که اوایل ماه 
جاری، میدان »رسالت« و بوستان »سراج« 
در این منطقه به بهره برداری رسید، گفت: 
علاوه بر بوستان »معلم«، بوستان های 
»خبرنگار«، »شهریار« و »آفتاب« نیز تا 

دوماه آینده به بهره برداری می رسد.

آخرین آمار مبتلایان کرونا در استان 
کرمان منتشر شد. بر اساس اعلام دانشگاه 
علوم پزشکی کرمان در ۲۴ ساعت گذشته 
از میان بیماران شناسایی شده که به 
کرونا مبتلا شده اند، ۹۲ نفر در سطح 
استان در بیمارستان بستری شدند.که 
بر اساس شهرستان های زیر مجموعه 
علوم پزشکی های مختلف به شرح زیر می 
باشند:حوزه دانشگاه علوم پزشکی کرمان: 
3۹ نفر،حوزه دانشگاه علوم پزشکی 
رفسنجان : ۷ نفر،حوزه دانشگاه علوم 
پزشکی جیرفت: 3۲ نفر،حوزه دانشگاه 
علوم پزشکی بم: ۶ نفر،حوزه دانشکده 

علوم پزشکی سیرجان: ۸ نفر.تعداد موارد 
بستری قطعی مبتلا به کرونا هم اکنون 
در بیمارستان های استان کرمان  3۶۴ 
نفر است وتعداد کل موارد بستری دارای 
تست مثبت کرونا در استان کرمان از ابتدا 
تاکنون به 3۲۲۷ رسید. همچنین تعداد 
فوتی های قطعی ابتلا به کووید ۱۹ در ۲۴ 
ساعت گذشته، ۱۵ مورد) ۸ موردمربوط 
به دانشگاه علوم پزشکی کرمان و ۷ مورد 
دانشگاه علوم پزشکی جیرفت( بوده است 
و مجموع جانباختگان ابتلای قطعی به 
کووید ۱۹ از ابتدا تا کنون  3۲۵  رسیده 

است.

معاون غذا و دارو کرمان گفت:  داروی 
فاویپیراویر برای بیماران کرونایی در 
استان کرمان توزیع شده و کمبود نیست.

داروی  هنوز  افزود:  محمد حسیبی 
رمدسیویر را که دیگر داروی مورد نیاز 
بیماران کرونایی است دریافت نکرده ایم.

او در گفت وگو با »کرمان نو« اضافه کرد: 

دانشگاه علوم پزشکی کرمان این دارو را 
درخواست داده و طی یکی دو روز آینده 

می رسد.
حسیبی در خصوص تاثیر گذاری این 
دارو گفت: این دارو توصیه رسمی وزارت 
بهداشت است و ما موظف به تامین این 

دارو برای بیماران استان هستیم.

معاون درمان وزارت بهداشت از روند 
افزایشی شیوع کرونا ویروس خبر داد و 
گفت: »متاسفانه مردم در برخی از استان ها 
رعایت  را  بهداشتی  دستورالعمل های 
نمی کنند و تا زمانی که این رفتار مردم 
ادامه داشته باشد نمی توانیم پیش بینی 
از روند شیوع ویروس ارائه دهیم.به گزارش 
به نقل از ایسنا ، دکتر جان بابایی در 
حاشیه ی اجلاس روسای دانشگاه های 
علوم پزشکی که امروز به صورت مجازی 
در وزارت بهداشت برگزار شد، در جمع 
خبرنگاران از روند افزایش شیوع کرونا 
ویروس در استان های خراسان رضوی، 

مازندران و فارس خبر داد و گفت: »متاسفانه 
ما نمی دانیم پیک شیوع ویروس در این 
استان ها چه زمانی تمام می شود و این 
بسته به رفتارهای مردم دارد که چقدر 
بتوانند با رعایت دستورالعمل های بهداشتی 
چرخه ی انتقال را به حداقل برساندند«.وی 
ادامه داد: »متاسفانه ما ملاحظه می کنیم 
در برخی استان ها مردم دستورالعمل های 
بهداشتی را رعایت نمی کنند، مثلا حتی 
ماسک نمی زنند و یا این که در سایر 
استان ها هم کمتر از ۵0 درصد مردم از 
ماسک استفاده می کنند و یا حتی متاسفانه 
مراسم های خود را نیز برگزار می کنند. 

بنابراین در این شرایط ما نمی توانیم 
پیش بینی از ادامه روند افزایش شیوع کرونا 
داشته باشیم. بنابراین همه چیز بستگی به 
رفتارهای مردم دارد.معاون درمان وزارت 
بهداشت با تاکید بر این که مشکلی از نظر 
تعداد تخت های بیمارستانی برای بستری 
افراد مبتلا به کووید ۱۹ نداریم، گفت: در 
تمامی استان ها ظرفیت بستری وجود 
دارد، اما باید تاکید کرد به هر حال ظرفیت 
تخت نیز می تواند محدود باشد و مردم 
باید مراعات کنند تا بتوانیم با استفاده 
از همین تخت های موجود و تجربه که 
همکاران ما در مدیریت این ویروس پیدا 
کردند، وضعیت موجود را مدیریت کنیم.

وی گفت: »علیرغم این که روند شیوع 
کرونا ویروس در کشور ما بیشتر شده است، 

اما خوشبختانه روند مرگ و میر افزایشی 
نبوده و به نسبت به افزایش شیوع کرونا 
ما کاهش مرگ و میر را داشتیم ضمن 
این که به حداقل رساندن مرگ و میر یکی 
از اهداف اصلی ما است و با مدیریت موجود 
می توانیم به هدف اصلی خود که علاوه 
بر کاهش ابتلا، کاهش مرگ و میر است، 
برسیم.جان بابایی با تاکید بر این که میزان 
ابتلای کودکان به ویروس کرونا نسبت به 
اسفند ماه افزایش پیدا کرده است، اظهار 
کرد: »یکی از دلایل این افزایش به دلیل 
این است که حساسیت  خانواده ها نسبت 
به گذشته کمتر شده است و با توجه به 
این که بچه ها زنجیره ی انتقال این بیماری 
هستند نباید حساسیت ها را در این زمینه 

کاهش داد.
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 مدیرکل میراث فرهنگی استان کرمان 
گفت: بازار تاریخی قلعه محمود حال و روز 
خوشی ندارد و امیدواریم بازار تا پایان سال به 

بهره برداری برسد.
خبرنگار  با  گفت وگو  در  فعالی  فریدون 
تسنیم در کرمان، با اشاره به آخرین وضعیت 
احیای بازار قلعه محمود از بازارهای قدیمی 
شهر کرمان اظهار داشت: می توان گفت 
به واسطه اینکه در حال حاضر فعالیتی در 
آن انجام نمی شود این بازار تاریخی حال 
و روز زیاد خوبی ندارد.وی با بیان اینکه از 
سال های گذشته با پیگیری استاندار کرمان 
برنامه ریزی هایی توسط شهرداری کرمان 
و اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری استان کرمان برای این بازار 
انجام شده است گفت: امیدواریم در سال ۹۹ 
بتوانیم زمینه اجرایی کردن این اقدامات را 
فراهم کنیم.مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری استان کرمان با اشاره به 
اینکه کار مطالعاتی بازار تاریخی قلعه محمود 
کرمان توسط جهاد دانشگاهی در حال انجام 

است افزود: در سال های گذشته در دو مرحله 
این بازار استحکام بخشی شده و مرمت آن هم 

انجام شده است.
وی با بیان اینکه بازار تاریخی قلعه محمود 
کرمان از نظر ساختاری مشکلی ندارد و به 
مرحله بهره برداری رسیده است ادامه داد: در 
حال حضر این بازار مشکل برق دارد و منابع 
اعتباری بالغ بر ۵00 میلیون تومان برای 
سال ۹۹ دیده شده تا بتوانیم احیای بازار را با 

مشارکت شهرداری انجام دهیم.
فعالی با اشاره به اینکه اداره کل اجتماعی 
استانداری کرمان هم در سال ۹۸ فعالیت هایی 
را در این بازار تاریخی در حوزه تسهیلگری 
آغاز کرده است گفت: پنجشنبه بازارها هم 
توسط شهرداری در این بازار انجام شده که 
به واسطه شیوع ویروس کرونا در حال حاضر 
تعطیل است. وی با بیان اینکه کار مطالعاتی 
این بازار در سال ۹۹ توسط جهاد دانشگاهی 

انجام می شود افزود: امیدواریم بتوانیم کار 
مرمت و ایجاد زیرساخت ها را انجام دهیم 
تا به همت کسبه و بازاریان که در آنجا مغازه 
دارند بتوانیم کار احیای بازار قلعه محمود را 

انجام دهیم.
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری استان کرمان با اشاره به اینکه ۲۸ 
باب مغازه بازار قلعه محمود در اختیار اوقاف 
و امور خیریه است گفت: مذاکراتی با اوقاف و 
همچنین با اصناف انجام شده تا بتوانیم این 
بازار را با کمک آنها احیا کنیم و بعد از کم 
شدن شر کرونا این بازار تاریخی بتواند به 

گردشگران خدمات دهد.
وی با بیان اینکه پیش بینی می شود بازار قلعه 
محمود به بازارچه صنایع دستی تبدیل شده 
و هنرمندان صنایع دستی در آنجا بتوانند 
کارگاه ورکشاپ، تولید صنایع دستی، عرضه و 
فروش محصولات خود را داشته باشند افزود: 
در صورتی که اقدمات طبق برنامه پیش برود 
بازار قلعه محمود کرمان تا پایان سال ۹۹ به 

مرحله بهره برداری می رسد.

سرپرست فرماندهی یگان حفاظت اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان کرمان از دستگیری ۵ حفار غیرمجاز 

اشیا عتیقه در بخش شهداد کرمان خبر داد.
فزود:»در پی اطلاع  سید هادی جعفری ا
پایگاه حفاظتی بخش شهداد مبنی بر حفاری 
غیرمجاز در ۱0 کیلومتری شمال شرقی این 

بخش، نیروهای این یگان با همکاری مشترک 
نیروی انتظامی، سپاه و بسیج به محل اعزام 

شدند.«
حفار   ۵ عملیات  این  کرد:»در  اظهار  و  ا
غیرمجاز که در حال حفر چاهی به عمق 3 متر 
و عرض یک متر بودند، با کلیه ادوات حفاری 
در محل دستگیر و برای سیر مراحل قانونی به 

مراجع قضایی تحویل داده شدند.«
جعفری تصریح کرد:»بخش شهداد دارای 
بناهای تاریخی و محوطه باستانی زیادی 
است که توسط نیروهای یگان حفاظت 
گردشگری  فرهنگی،  میراث  کل  ره  دا ا
و صنایع دستی استان کرمان در بخش 
شهداد به صورت شبانه روزی مورد مراقبت 

قرار می گیرند.«
و در پایان خاطرنشان کرد:»خوشبختانه  ا
میراث  ران  دوستدا بین  خوبی  همکاری 
ره کل میراث  دا د با ا فرهنگی بخش شهدا
فرهنگی استان کرمان برقرار است که این 
تعامل به مراقبت و نگهداری بهتر و بیشتر از 

مواریت فرهنگی منجر خواهد شد.«

15۰15۰روستای ریگان درگیر توفان شنروستای ریگان درگیر توفان شن



1 0 0 0 3 4 3 2 1 1 7 8 3 4   1 0 0 0 3 4 3 2 1 1 7 8 3 4   
پیامک شما را درباره این صفحه می خوانیمپیامک شما را درباره این صفحه می خوانیم 23  سال چهارم | شماره پیاپی 784

سهشنبه  31 تیر 1399
 سال چهارم | شماره پیاپی 784
سهشنبه  31 تیر 1399 کاغذ جنوبکاغذ استان

باند حفار غیرمجاز عتیقه 
در شهداد دستگیر شدند

 ایرنا - سرپرست یگان حفاظت اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان کرمان گفت: یک باند پنج نفره 
حفار غیرمجاز اشیای عتیقه در بخش شهداد این استان شناسایی 

و دستگیر شدند.
سید هادی جعفری روز دوشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا 
افزود: در پی اطلاع پایگاه حفاظتی بخش شهداد مبنی بر حفاری 
غیرمجاز در ۱0 کیلومتری شمال شرقی این بخش، نیروهای این 
یگان با همکاری مشترک نیروی انتظامی، سپاه و بسیج به محل 

اعزام شدند.
وی بیان کرد: در این عملیات پنج حفار غیرمجاز که در حال 
حفر چاهی به عمق سه متر و عرض یک متر بودند، با کلیه ادوات 
حفاری در محل دستگیر و برای سیر مراحل قانونی به مراجع 

قضایی تحویل داده شدند.
سرپرست یگان حفاظت اداره کل میراث فرهنگی استان کرمان 
تصریح کرد: بخش شهداد دارای بناهای تاریخی و محوطه باستانی 
زیادی است که توسط نیروهای یگان حفاظت اداره کل میراث 
فرهنگید در بخش شهداد به صورت شبانه روزی مورد مراقبت 

قرار می گیرند.
وی اظهلر داشت: خوشبختانه همکاری خوبی بین دوستداران 
میراث فرهنگی بخش شهداد با اداره کل میراث فرهنگی استان 
کرمان برقرار است که این تعامل به مراقبت و نگهداری بهتر و 

بیشتر از مواریت فرهنگی منجر خواهد شد.
بخش شهداد در فاصله ۱00 کیلومتری شرق مرکز  استان قرار 

دارد. 

صنعت،  سازمان  رییس 
استان صمت تجارت  و  معدن 

کرمان گفت: ۹ تیم بر 
اساس شرایط موجود با همکاری بسیج، 
ــر  ــی و دیگ ــرات حکومت ــاف، تعزی ــاق اصن ات
ــا  ــازار، ب ــم ب ــل در تنظی ــای دخی ــتگاه ه دس
ــدت ۱۵  ــی ظرف م ــزی اصول ــک برنامه ری ی
ــارت  ــدید نظ ــت و تش ــرای تقوی ــده ب روز آین
ــوند.مهدی  ــال می ش ــان فع ــازار در کرم ــر ب ب
حسینی نژاد روز دوشنبه در نشست 
شورای هماهنگی، تشدید، کنترل و 
نظارت بر بازار کالا و خدمات استان 
کرمان با اشاره به عدم آشنایی با 
بط و مقررات منجر به برخی  ضوا
برداشت ها می شود افزود: این تیم ها 
ــوارد جدا  ــان اقتصادی را از دیگر م متخلف
می کند که در ارسال پرونده به 
تعزیرات حکومتی اجحافی در حق کسی 
نشود.وی عنوان کرد: ۹ تیم شامل ۹ نفر 
از اتاق اصناف، ۹ نفر از بسیج با محوریت 
ــتان  ــارت اس ــدن و تج ــت، مع ــازمان صنع س
ــی را تشکیل می  ــم های نظارت ــان تی کرم
دهند که موارد و اماکن را بررسی و رصد 
ــتان  ــازار اس ــم ب ــتاد تنظی ــر س میکنند.دبی
کرمان گفت: آشفتگی در قیمت کالاهای 
ــازار نشان می  ــروز خود را در ب اساسی ام
دهد و قیمت ها لحظه ای تغییر می کند 
و در سطح شهر اختلاف قیمت هایی 
ــدید  ــرورت تش ــه ض ــود ک ــی ش ــاهده م مش
ــژاد  ــینی ن ــان می دهد.حس ــا را نش نظارت ه
ــازار کرمان  ــه نشست تنظیم ب ــا اشاره ب ب
ــوه و  ــه می ــوط ب ــار داشت: مباحث مرب اظه
تره بار، گوشت، مرغ و حبوبات و کالاها 
ــه  ــه ب ــن و ماس ــرخ ش ــی و ن ــوازم خانگ و ل
ــم  ــر در تنظی ــای دیگ ــر کالاه ــر ب ــت تاثی عل
ــزود:  ــت.وی اف ــرار گرف ــد ق ــورد تاکی ــازار م ب
مرغ ۱۸ هزار و ۵00 تومان در بازار 
کرمان قیمت گذاری شده، درحالی که 
تنظیم بازار کشور این قیمت را ۱۵ هزار 

ــه  ــن زمین ــذا در ای ــرده ل ــن ک ــان تعیی توم
باید با افراد متخلف برخورد شود و 
ــتگاه های  اعضای شورای تامین و دس
ــذار  ــر گ ــوزه اث ــن ح ــط در ای ــف مرتب مختل
هستند.حسینی نژاد ادامه داد: قیمت 
تمام شده در مزرعه تولید)مرغداری( ۱۲ 
هزار و ۵00 تومان است و هزینه حمل و 
ــط  ــی متوس ــرده فروش ــتار و خ ــل و کش نق
ــر اساس آنالیز ۱۸  قیمت این محصول ب
ــت:  ــان داش ــود.وی بی ــی ش ــان م ــزار توم ه
قیمت ۱۵ هزار تومانی ستاد تنظیم بازار 
کشور بر اساس نهاده ها و ارز ۴۲00 
ــز  ــرخ نی ــن ن ــه ای ــده ک ــن ش ــی تعیی تومان
ــه  ــی ب ــرا ارز دولت ــا در اج ــت ام ــح اس صحی
قدام  ا و  نمی رسد  تولیدکنندگان 
دستوری در این زمینه امکانپذیر نیست.
ــارت  ــدن و تج ــت، مع ــازمان صنع ــس س ریی
ــن استان سالانه  ــزود: ای ــان اف استان کرم
ــزی  ــه ری ــزار جوج ــون و ۴00 ه ــه ۲ میلی ب
نیاز دارد درحالی که یک میلیون و ۷00 

هزار عدد جوجه ریزی در استان داریم.
اختلاف قانونی در قیمت گذاری 

شن و ماسه
وی اضافه کرد: سیستم نظارتی باید 
ــورای  ــو ش ــای عض ــتگاه ه ــکاری دس ــا هم ب
تامین و تنظیم بازار بحث نظارت را 

تقویت کنند و در این راستا افزایش 
قیمت شن و ماسه در شهر کرمان را 
ــم  ــی کنی ــاهده م ــترده مش ــورت گس ــه ص ب
و هیچ برخوردی با آنان نمی شود.
ــذاری  ــرخ گ ــد ن ــت: فراین ــینی نژاد گف حس
شن و ماسه براساس مصوبات تنظیم 
بازار تا پایان سال ۹۸ قیمتی را مشخص 

کرده و بر اساس آن پرونده برای فروش 
بالای قیمت مصوب تشکیل و به 
ــود.وی  ــی ش ــال م ــی ارس ــرات حکومت تعزی
ــده های  ــح کرد: بخشی عمده پرون تصری
ــه  ــازار ب ــم ب ــه تنظی شن و ماسه ارسالی ب
ــرده در  ــت ک ــت دریاف ــون براع ــتناد قان اس
ــت  ــاس قیم ــر اس ــا ب ــده ه ــه پرون ــی ک حال
مصوب قانونی تشکیل و به تعزیرات 

حکومتی ارسال می شود و احکام 
صادره نشان می دهد که مغایرت های 
ــه  ــه آن توج ــد ب ــه بای ــود دارد ک ــی وج قانون
کنیم.دبیر ستاد تنظیم بازار استان 
ــازار  کرمان ادامه داد: در نشست تنظیم ب
ــراض  ــکار اعت ــکل راه ــن مش ــع ای ــرای رف ب
ــا  ــت ه ــه قیم ــد ک ــوان ش ــکام عن روی اح

در تجدید نظر رصد می شود و یا 
ــذاری  ــرخ گ ــد ن ــازار فراین ــم ب ــه تنظی اینک

ــد. ــی کن ــدا ط ــو را از ابت ــای عض واحده
اختلاف قیمت در بازار نان

د با اشاره به ضرورت  حسینی نژا
ــرادی  ــا اف ــد ب ــط بای ــز فق ــر آمی ــورد قه برخ
که سوءاستفاده می کنند، عنوان 
ــی  ــرخ قانون ــا ن ــازار ب ــان در ب ــرد: قیمت ن ک
آن تفاوت دارد.وی ادامه داد: آخرین 
ــوط  ــان مرب ــی ن ــت قانون ــرای قیم ــه ب مصوب
ــس از آن  ــن کالا پ ــت و ای ــال ۹۶ اس ــه س ب
ــذا برخوردی نمی  قیمت گذاری نشده ل
توانیم در این زمینه داشته باشیم.رییس 
ــت:  ــز گف ــان نی ــتان کرم ــاف اس ــیج اصن بس
ــی  ــکار گره های در شناسایی انبارهای احت
در حوزه سامانه جامع و دیگر بخش ها 
وجود دارد که به نشست جامع اطلاعاتی 
ــد انبارهای ثبت سامانه  ــذا بای ــاز دارد ل نی
ــرو  ــرهنگ ره ــخص شود.س ــا مش و راهکاره
افزود: بسیج و سپاه در شناسایی انبارهای 
احتکار آمادگی همکاری را دارند و در این 
ــی  ــی و نظارت ــای اطلاعات ــتگاه ه ــه دس زمین
کارت و یا حکمی برای ارتباط راحت تر 

ــد. ــادر کنن ــا ص ــا انباره ب

فرماندار ریگان با اشاره به وجود 
توفان شن و بروز ریزگردها در گزارش

این  در  سال  یام  ا ز  ا نیمی 
شهرستان گفت: ریگان نزدیک به ۲۲0 روستا 
دارد که ۱۵0 مورد از این تعداد درگیر توفان 
شن و فرسایش بادی هستند.امین باقری روز 
دوشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با بیان 
ینکه توفان های شن و ریزگردهای شرق  ا
رد،  استان و ریگان بیشتر منشا داخلی دا
گفت: مجموعه گرد و غبار این منطقه محلی 
است و کمتر تحت تاثیر بادهای ۱۲0 روزه 
سیستان و بلوچستان است.وی اظهار داشت: 
عمده توفان های ریگان از نیمه دوم آذرماه 
آغاز می شود و تا نیمه اول اردیبهشت ادامه 
دارد که بیشتر به دلیل تغییرات جوی اتفاق 
میافتد.باقری ادامه داد: از دست دادن پوشش 
گیاهی به دلیل خشکسالی های سال های 
گذشته موجب تشدید گرد و غبار در ریگان 
ینکه زمان وزش  شده است.وی با بیان ا
بادهای ۱۲0 روزه سیستان و بلوچستان از 
خرداد تا شهریورماه است تصریح کرد: این 
پدیده نیز به صورت موردی ریگان را تحت 
تاثیر قرار می دهد.باقری به وجود سه تونل 
ین  فزود: ا بادی در ریگان اشاره کرد و ا
شهرستان به دلیل شرایط جوی خاص در 
بیشتر مواقع سال درگیر وزش بادهای شدید 
است و معمولا بعد از وزش باد به دلیل از بین 
رفتن پوشش گیاهی معمولا ۴۸ تا ۷۲ ساعت 
گرد و غبار دارد که مشکلاتی را برای مردم 

ایجاد کرده است.

تلاش برای جلوگیری از فرسایش بادی
ر ریگان تاکید کرد: تاکنون تلاش  فرماندا
ز فرسایش  های زیادی برای جلوگیری ا
بادی در ریگان انجام شده است.وی با اشاره 
به اینکه ریگان در گذشته از شهرستان های 
پر آب استان کرمان بوده است تصریح کرد: 
در حال حاضر نیز این شهرستان نسبت به 
سایر مناطق ذخایر آبی به نسبت خوبی دارد.

باقری گفت: تلاش شده سطح سفره های 
آب زیرزمینی را در ریگان تثبیت کنیم و 
ز  طی این مدت اجازه برداشت غیرمجاز ا
این منابع داده نشده است.وی بیان کرد: 
طبق برنامه پیش بینی شده در حال افزایش 

پوشش گیاهی در شهرستان ریگان هستیم و 
به منظور جلوگیری از خیزش گرد و غبار در 
پی وزش باد طرح هایی چون تله های رسوب 
گیر، جنگل های دست کاشت و مالچ پاشی 
باقری اظهار داشت:  نجام است. در دست ا
میزان فرسایش بادی و از دست دادن پوشش 
گیاهی در اراضی ریگان نسبت به اقدامات 

مقابله ای انجام شده تناسب چندانی ندارد و 
معمولا تخریب ها بیشتر است.وی ادامه داد: 
طی چند سال گذشته حدود ۱۵0 میلیارد 
تومان در مجموع در راستای اجرای طرح های 
پیشگیری از شیوع گرد و غبار در ریگان هزینه 
شده است.فرماندار با اشاره به اینکه یکی از 
اهداف اجرای طرح جف در ریگان، اشتغالزایی 

است که در این زمینه تاکنون شغل هایی نیز 
ایجاد شده است گفت: همچنین با اجرای این 
ز تخریب منابع  طرح توسط اهالی منطقه ا
طبیعی جلوگیری می شود.فرماندار ریگان 
خاطر نشان کرد: ادامه طرح بین المللی جف 
در ریگان موجب سرسبزی این شهرستان 
می شود.وی تاکید کرد: ریگان با ۹۵ هزار 
نفر جمعیت بعد از خوزستان دومین کانون 
بحران فرسایش بادی در کشور بشمار می رود.

فرماندار افزود: یکی از اقدامات در راستای 
توسعه شهرستان ریگان کاهش اثرات توفان 
شن است که با اجرای طرحی پنج ساله با ۶۲0 
میلیارد تومان برآورد هزینه در بخش های 
مختلف برنامه ریزی و سال اول انجام و بعد از 
آن در تامین منابع اعتباری دچار مشکل شد.

رییس صمت استان:

نظارت بر بازار کرمان تشدید می شود

شرق استان نفس ندارد
 15۰روستای ریگان درگیر توفان شن

گزارش
ایرنا

وضعیت قرمز کرونا در استان تا 
چند هفته آینده تغییر نمی کند

ــه  ــت: عرض ــان گف ــکی کرم ــوم پزش ــگاه عل ــخنگوی دانش س
ــت  ــر نیس ــال امکان پذی ــان س ــا پای ــا ت ــروس کرون ــن وی واکس
ــد. ــت کنن ــگیری را رعای ــه پیش ــای چهارگان ــردم توصیه ه و م

مهدی شفیعی در گفت وگو با خبرنگار تسنیم در کرمان، 
با اشاره به آخرین وضعیت شیوع ویروس کرونا در استان 
کرمان اظهار داشت: متاسفانه استان کرمان در حال حاضر 
ــتان های  ــام شهرس ــا تم ــرار دارد و تقریب ــز ق ــت قرم در وضعی
ــن  ــه ای ــان اینک ــا بی ــتند.وی ب ــی هس ــز و نارنج ــتان قرم اس
وضعیت تا دو سه هفته آینده در استان حاکم است گفت: 
ــا  ــه ت ــد هفت ــا در چن ــار م ــات و ثمرات رفت ــت تبع ــن وضعی ای
یک ماه گذشته است و تا دو سه هفته آینده درگیر این 
ــان  ــوم پزشکی کرم ــت هستیم.سخنگوی دانشگاه عل وضعی
با اشاره به اینکه توجه به توصیه های بهداشتی، نتیجه 
اقدامات انجام شده در استان و همراهی و عملکرد مردم 
ــه آینده مشخص می شود  ــا دو سه هفت در مهار اپیدمی ت
ــگیری  ــئله در پیش ــن مس ــود مهمتری ــرایط موج ــزود: در ش اف
ــه  ــای چهارگان ــه توصیه ه ــه ب ــا توج ــروس کرون ــیوع وی از ش
استفاده از ماسک، رعایت فاصله گذاری اجتماعی، 
شست وشوی دست ها و عدم حضور در اجتماعات 
ــا  ــی م ــنل درمان ــه پرس ــان اینک ــا بی ــت.وی ب ــروری اس غیرض
ــته  ــود بس ــتری می ش ــه بس ــاری ک ــر بیم ــت و ه ــدود اس مح
با وضعیت بیماری 3 تا ۵ نفر از پرسنل در مانی را درگیر 
ــه 3۴0  ــک ب ــزی نزدی ــر چی ــال حاض ــت: در ح ــد گف می کن
ــا  ــتانی م ــای بیمارس ــد ۱۹ روی تخت ه ــی کووی ــار قطع بیم
ــا را  ــان م ــادی از پرسنل درم ــداد زی ــه تع بستری هستند ک
ــان  ــه سیستم درم ــه ای را ب ــه فشار چندگان ــرده ک ــر ک درگی
ــکی  ــوم پزش ــگاه عل ــخنگوی دانش ــرده است.س ــتان وارد ک اس
کرمان با اشاره به اینکه عمر زیادی از شناخت ویروس 
کرونا در جهان نمی گذرد و واقعیت این است که پروسه 
ــاز دارد که کار  ــان نی ــک سال زم ــل ی ساخت واکسن حداق
تحقیقاتی آن کامل شود افزود: کشورهایی مانند روسیه، 
چین و چند کشور دیگر اعلام کردند که موفقیت هایی در 
ساخت واکسن کرونا داشتند و فاز حیوانی آن انجام شده و 
به صورت محدود مطالعات انسانی آن آغاز شده است.وی 
با بیان اینکه این امید وجود دارد که تا چند ماه آینده 
واکسن آن عرضه شود گفت: مردم ما باید به این مسئله 
توجه داشته باشند که ساخت واکسن یک مسئله است 
و تولید و عرضه آن در سطح بین المللی و در دسترس قرار 
گرفتن آن، مقدار تولید و اینکه کشورها بتوانند چه مقدار 
آن را خریداری کنند مسئله دیگری است و اما و اگرهای 

ــود دارد. ــوزه وج ــن ح ــادی در ای آن زی

مهر - رئیس پلیس آگاهی استان از کشف یک مورد جعل 
هویت و کشف شش فقره کلاهبرداری با عنوان فروش 

خودروهای لیزینگی خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از پایگاه خبری پلیس، 
سرهنگ یدالله حسن پور در این خصوص گفت: در پی شکایت 
چند نفر از همشهریان مبنی بر کلاهبرداری تحت عنوان 
فروش خودروهای لیزینگی، کارآگاهان اداره مبارزه با جعل 
و کلاهبرداری با انجام یکسری اقدامات پلیسی و استفاده از 

منابع اطلاعاتی موفق به شناسایی یک نفر متهم شدند.
رئیس پلیس آگاهی استان کرمان با اشاره به دستگیری متهم 
در تهران بیان داشت: این متهم ضمن جعل هویت و اجاره 
یک باب دفتر مجلل اقدام به کلاهبرداری با عنوان فروش 
خودروهای لیزینگ با اقساط دراز مدت می کرد که با توجه 
به احتمال افزایش شمار شکات، تحقیقات در خصوص این 

پرونده ادامه دارد.
رئیس پلیس آگاهی استان با تاکید بر کسب اطمینان و 
شناسایی دقیق افراد و دایرکنندگان واحدهای خدماتی 
بازرگانی و تجاری که به عناوین مختلف اقدام به فعالیت 
می کنند از شهروندان خواست: در صورت مواجهه با موارد 
مشکوک در رابطه با اینگونه فعالیت ها، مراتب را از طریق 

شماره ۱۱0 به پلیس اطلاع دهند.

با به روز رسانی کوره فلش، زمینه ی جهش تولید 
در کارخانه ی ذوب مس خاتون آباد فراهم شده 
است.علی کریمی فر مدیر امور ذوب خاتون آباد در 
گفت و گو با خبرنگار گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان 
از کرمان، با اشاره به این که در سال جهش تولید ضرورت هایي 
در تغییر تکنولوژي ناشي از مصرف سوخت بالا و هزینه تمام 
شده محصول وجود دارد، گفت: به همین منظور اقدامات موثري 
همچون اجراي طرح توسعه ذوب و تاسیس کارخانه اکسیژن 
برای افزایش ظرفیت کارخانه ذوب مس خاتون آباد صورت 
گرفت که با به روزرساني کوره فلش و استفاده از اکسیژن غني 
شده، شاهد جهش بزرگ در تولید آند مس هستیم.او افزود: این 
به روزرساني تکنولوژي و تغییر ظرفیت علاوه بر افزایش توان 
تولید، در راستاي حل مسائل آلودگي زیست محیطي و کاهش 
انرژي مصرفي به ازاي هر تن آند تولیدي صورت پذیرفت که این 
مساله افزایش توان ظرفیت ذوب خاتون آباد را به سمت جهش 
تولید محقق ساخته است.کریمی فر توسعه کوره فلش، کارخانه 
اکسیژن و انبار کنسانتره که ظرفیت تولید امور ذوب را از ۸0 هزار 
تن مس آندی به ۱۲0 هزار تن مي رساند را از جمله مهم ترین 
اقدامات این مجموعه دانست و اظهار داشت: این پروژه در اوج 
تحریم ها و با تکیه بر توان داخلي ظرف مدت پنج ماه صورت 
گرفت تا براي نخستین بار ظرفیت ذوب مس کشور به بیش از 
۴00 هزار تن در سال برسد.مدیر امور ذوب خاتون آباد تصریح 
کرد: این مجتمع با اشتغال مستقیم و غیر مستقیم بیش از ۵ 
هزار نفری و با بومي سازي اکثر قطعات و مواد مورد نیاز، توانسته 
است نقش موثري در استقلال مالي مردم شهربابک ایفا نماید.

او بیان داشت: طي سال هاي گذشته امور ذوب قدم هاي بزرگي 
در کاهش آلودگي زیست محیطي برداشته است که از این جمله 
مي توان، پایش مداوم فرآیند تولید و اصلاحات و تعمیرات مداوم 
بر روي غبارگیرها را نام برد که میزان آلایندگي غبار را در حد 

استانداردهاي جهاني کنترل کرد.

ایسنا/کرمان معاون فنی معاونت بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشکی رفسنجان با اشاره به اینکه طرح ملی 
هر خانه یک پایگاه سلامت از اواخر خرداد سال 
جاری توسط وزارت بهداشت آغاز شده است، گفت: طرح ملی » هر 

خانه یک پایگاه سلامت« در رفسنجان اجرایی می شود.
پروین نخعی صبح امروز 30 تیر ماه در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
قرار است هر خانه یک سفیر سلامت داشته باشد به این صورت که 
یکی از افراد خانواده توسط همکاران بهداشت آموزش های لازم را 

دریافت می کند و سفیر سلامت خانواده خود خواهد شد.
وی با بیان اینکه برای هر بیست سفیر سلامت، یک رابط  سلامت 
انتخاب می شود، افزود: سفیر سلامت باید دارای سن ۱۸ سال 
تمام، تحصیلات دیپلم و بالاتر، صاحب نفوذ کلام  و محبوبیت 
در خانواده باشد.نخعی بیان کرد: جذب سفیران سلامت توسط 
مراقبین و بهورزان در مراکز بهداشتی شهرستان انجام می شود 
به این صورت که با تماس با خانواده ها افراد داوطلب برای جذب 

سفیر سلامت انتخاب و آموزش های لازم به آنها ارائه می شود.
معاون فنی معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان 
با تاکید بر اینکه طرح جذب سفیران سلامت شروع شده است، 
خاطرنشان کرد: همزمان با جذب سفیران سلامت، آموزش به 
بهورزان و مراقبین را شروع کرده ایم. پس از اینکه جذب سفیران 
و رابطان کامل شد اقدام به آموزش رابطان سلامت می شود، هر 
رابط بیست سفیر سلامت دارد که آنها را آموزش می دهد .در واقع 

آموزش ها و نظارت ها به شکل آبشاری خواهد بود.
نخعی ادامه داد: اکثر جلسات آموزشی به علت وجود ویروس کرونا 
به صورت وبینار تشکیل می شود و آموزش کارشناسان از طریق 

فضای مجازی به سفیران سلامت منتقل می شود.
به گفته وی آموزش هایی که به کارشناسان و سفیران سلامت 
ارائه می شود ۲۱ موضوع در سه حیطه پیشگیری، درمان اولیه 
و توانبخشی است.معاون فنی معاونت بهداشتی دانشگاه علوم 
پزشکی رفسنجان گفت: برای مثال حوزه پیشگیری سالمندی 
سالم، تغذیه سالم، برای درمان های اولیه درمان سوختگی و 
برخورد با تروما و برای حوزه توانبخشی پای دیابتی ، بیماران دارای 

ضایعه نخاعی و سقوط سالمندان را می توان نام برد. 
نخعی با بیان اینکه قرار نیست سفیران سلامت به عنوان پزشک 
عمل کنند، تصریح کرد: قرار است سفیران سلامت پیشگیری اولیه 
را آموزش ببینند چرا که در خیلی از درمان ها، بیمار تا رسیدن به 
مراکز درمانی خیلی از فرصت ها را از دست می دهد، سفیران 
سلامت، این زمان طلایی  را در می یابند اگر بدانند در لحظه اول 
اتفاق و بیماری چه کارهایی باید انجام بدهند از عوارض بعدی 
جلوگیری می شود.معاون فنی معاونت بهداشتی دانشگاه علوم 
پزشکی رفسنجان تاکید کرد: وقتی سطح سواد سلامت جامعه 
ای افزایش یابد سطح فرهنگ افزایش می باید و به دنبال آن 
بار بیماری ها کاهش می یابد.وی عنوان کرد: در حال حاضر کار 
آموزش را شروع کردیم و کارشناسان معاونت بهداشتی آموزش 
بهورزان و مراقبین را انجام می دهند.نخعی اضافه کرد: از مردم 
درخواست داریم اگر از شماره ۴030 و یا شماره مراکز بهداشتی با 
آنها تماس گرفته شد با همکاران مراکز بهداشتی همکاری لازم را 
داشته باشند و بعنوان سفیر سلامت خانواده خود، همیاران خوبی 

برای بهداشت باشند.

مسوول قرنطینه اداره کل دامپزشکی جنوب کرمان از 
توقیف ۹۸ راس دام غیر مجاز در بازه زمانی سه ماهه 
امسال خبر داد.محبوبه مشایخی افزود: این تعداد 
شامل ۸۴ راس دام سبک و ۱۴ راس دام سنگین بود که 
بدون تاریخچه بهداشتی مشخص و دارا بودن گواهی 

بهداشتی حمل و پلاک بارکددار در حال انتقال بودند که توسط پرسنل نیروی 
انتظامی کشف شدند.وی با بیان اینکه منطقه جنوب کرمان به واسطه موقعیت 
جغرافیایی و همجواری با استان های سیستان و بلوچستان و هرمزگان همواره 
گذرگاهی برای تردد دام قاچاق در هر دو مسیر ورودی و خروجی کشور بوده است، 
خواستار همکاری همه جانبه دستگاه های اجرایی مرتبط در راستای برخورد با 

پدیده قاچاق دام شد.

توقیف ۹۸ راس 
دام غیر مجاز فرمانده انتظامی شهرستان جیرفت از دستگیری یک 

نفر سارق ساختمان شهداء گمنام توسط ماموران 
گشت کلانتری ۱۲ شهید بهشتی این شهرستان 

خبر داد.
سرهنگ رضا محمدرضایی در تشریح این خبر گفت: 
در پی گشت زنی هدفمند واحد گشت کلانتری۱۲ 
شهید بهشتی این شهرستان، ماموران به یک نفر در 
حال خروج از ساختمان شهدای گمنام شهرستان 

مشکوک شدند.
این مسئول انتظامی گفت: در بررسی سوابق متهم 
نیز مشخص شد وی دارای چندین فقره سابقه 
سرقت است که در بازجویي هاي انجام شده به ۷ فقره 
سرقت منزل و ساختمان های نیمه کاره معترف شد.

دستگیری سارق ساختمان 
شهدای گمنام در جیرفت

ابوذر عطاپور وزیری فرماندار شهرستان جیرفت از ابقاء خود در فرمانداری این شهرستان خبر داد.۲3 
تیرماه بود که نماینده مردم سیرجان و بردسیر در مجلس از انتخاب فرماندار سیرجان خبر داده و گفت: 
ابوذر عطاپور فرماندار فعلی شهرستان جیرفت از سوی استاندار کرمان به عنوان فرماندار ویژه سیرجان 
منصوب شد.روز بعد از آن اما دکتر تقی زاده مدیرکل روابط عمومی استانداری در صفحه توییتر خود 
با بیان این که انتخاب فرمانداران از طرف وزیر کشور انجام می شود این انتصاب را رد کرد.حتی برخی 
خبرها حاکی از انتخاب جایگزین وی نیز به گوش می رسید. شنیده های خبرنگار کرمان نو حکایت از 
رفتن حجتی به فرمانداری جیرفت داشت.کشمکش انتخاب فرماندار جیرفت به عنوان فرماندار جدید 
سیرجان همچنان ادامه داشت تا این که روز گذشته عطاپور وزیری از ابقاء خود در فرمانداری جیرفت 
خبر داد.او گفته برای تحقق خواسته   ها و پیگیری های مردمی و همچنین ابراز تمایل و درخواست دکتر 
ذبیح الله اعظمی نماینده محترم مردم شهرستانهای جیرفت و عنبرآباد برای تداوم خدمت ترجیح دادم 
در شهرستان جیرفت بمانم.عطاپور ضمن تشکر از حسن اعتماد دکتر محمدجواد فدایی استاندار کرمان 
افزود: بنا به دستور ایشان جهت تداوم خدمت در شهرستان جیرفت با توان ، تلاش و انگیزه مضاعف 

همچنان در خدمت مردم شریف این شهرستان خواهم بود.

فرماندار جیرفت ماندگار شد
مامورین یگان حفاظت محیط زیست شهرستان جیرفت پس از کسب گزارشات 
مردمی مبنی بر شکار غیر مجاز دو راس قوچ وحشی در ارتفاعات کوههای شیخ 
یعقوب با اخذ نیابت قضایی از دادستان محترم شهرستان در بازرسی از منازل 
متخلفان مقداری گوشت شکار از نوع قوچ وحشی و تعدادی ادوات شکار کشف و 
ضبط شد و مراتب پس از تنظیم صورتجلسه تخلف جهت سیر مراحل قانونی به 
مراجع قضایی تحویل گردید.بر اساس آخرین نرخ بهای جانوران وحشی جریمه 
قابل پرداخت از بابت صید و شکار غیر مجاز هر یک راس قوچ وحشی معادل 
دویست و پنجاه میلیون ریال تعیین شده است که این مبلغ فقط بابت ضرر و زیان 
وارده به محیط زیست می باشد وعلاوه بر این متهمین در دادگاه به جرم شکار 
غیر مجاز جانواران وحشی محاکمه شده و بر اساس ماده ۱۲ قانون شکار و صید 
به حبس از سه ماه تا سه سال و یا بر اساس مصوبه جدید هیات دولت به جزای 

نقدی از سی میلیون ریال تا پنجاه میلیون ریال محکوم خواهند شد.

دستگیری عاملین شکار 
2 راس قوچ وحشی در جیرفت

جهش تولید در کارخانه ی 
ذوب مس خاتون آباد

اجرای طرح ملی »هر خانه یک 
پایگاه سلامت« در   رفسنجان

خبر

علوم
پزشکی

کشف ۶ فقره کلاهبرداری 
به ارزش 5 میلیارد ریال 

در کرمان

فرماندار ریگان تاکید کرد: تاکنون تلاش های زیادی برای جلوگیری از فرسایش بادی در ریگان انجام شده است.
وی با اشاره به اینکه ریگان در گذشته از شهرستان های پر آب استان کرمان بوده است تصریح کرد: در حال حاضر 
نیز این شهرستان نسبت به سایر مناطق ذخایر آبی به نسبت خوبی دارد.باقری گفت: تلاش شده سطح سفره 
های آب زیرزمینی را در ریگان تثبیت کنیم و طی این مدت اجازه برداشت غیرمجاز از این منابع داده نشده 
است.وی بیان کرد: طبق برنامه پیش بینی شده در حال افزایش پوشش گیاهی در شهرستان ریگان هستیم و 
به منظور جلوگیری از خیزش گرد و غبار در پی وزش باد طرح هایی چون تله های رسوب گیر، جنگل های دست 

کاشت و مالچ پاشی در دست انجام است.

خبرخبرخبر

ایرنا - دهیار روستای محمدآباد 
ــت از  روزپیکر بخش ساردوئیه جیرف
ــع  ــدوی عسل در مرات ــق ۱۵0 کن حری

ــر داد. ــتا خب ــن روس ای
حمید کوهستانی روز یکشنبه در 
گفت و گو با خبرنگار ایرنا، از 
خسارت 300 میلیون تومانی به 

کندوهای عسل خبر داد.
ــت آتش سوزی  ــان اینکه عل ــا بی وی ب
در دست بررسی است، اظهار 
نهایی  نظر  از  پس  داشت: 
کارشناسان، علت آتش سوزی اعلام 

. د می شو
ــر  ــاد روزپیک ــتای محمدآب ــار روس دهی
ــلاش  ــا ت ــوزی ب ــرد: آتش س ــح ک تصری
ــردم  ــع طبیعی و م ــان اداره مناب کارکن

ــس از سه ساعت خاموش شد. پ
ــه  ــی ک ــار از مرتع ــک هکت ــزود: ی وی اف
ــداری  ــا نگه ــل در آنج ــای عس کندوه

می شد در آتش سوخت.
کوهستانی با بیان اینکه طی 
مورد  سه  گذشته  ماه  یک 
آتش سوزی در روستای محمدآباد 
ــتر  ــت بیش ــت، عل ــر رخ داده اس روزپیک
این منطقه را  آتش سوزی های 
ــرد  ــوان ک ــگران عن ــی گردش بی توجه
و گفت: در این آتش سوزی ها ۲۷ 
هکتار از باغ ها و منابع طبیعی 
روستا دچار حریق شده است.

شهرستان جیرفت با 3۱۶ هزار 
ــج بخش مرکزی،  ــر جمعیت از پن نف
اسماعیلی، ساردوئیه، جبالبارز و 
ــه  ــده و در فاصل ــکیل ش ــفندقه تش اس
۲30 کیلومتری جنوب کرمان واقع 

است.  

تعطیلی یک هفته ای 
نماز جماعت 

در مساجد استان
مدیرکل تبلیغات اسلامی استان 
کرمان گفت: هم تاکید بر برگزاری 
ــر  ــد ب ــم تاکی ــرم و ه ــاه مح ــم م مراس
رعایت مسائل بهداشتی داریم و این 
ــلام  ــتند.حجت الاس ــم نیس ــض ه دو ناق
ــا  ــو ب ــت و گ ــی در گف ــین حقان غلامحس
ــام  ــاره فعالیت مساجد در ای ایسنا درب
ــنهاد  ــق پیش ــرد: طب ــار ک ــی اظه کرونای
ما و برای آماده سازی بیشتر 
ــتانی  ــتاد اس ــب س ــا تصوی ــاجد و ب مس
ــتان  ــاجد اس ــت مس ــاز جماع ــا، نم کرون
ــت. ــل اس ــه تعطی ــک هفت ــدت ی ــه م ب

ــات  ــه اداره کل تبلیغ ــان اینک ــا بی وی ب
اسلامی مسئول مساجد است، افزود: 
در مساجد نسبت به سایر مکان های 
عمومی دیگر تجمع کمتر و محدودتر 
است ضمن آنکه زمان خاصی برای 
حضور افراد دارد. خیلی از مسائل 
ــر  ــود و قش ــی ش ــت م ــاجد رعای در مس
ــد  ــژه بع ــه وی ــه ب ــتند ک ــرعی هس متش
ــی  ــری مبن ــم رهب ــام معظ ــات مق از بیان
ــت  ــرا رعای ــک، اکث ــتفاده از ماس ــر اس ب
ــلامی  ــات اس ــرکل تبلیغ ــی کنند.مدی م
ــاجد  ــی مس ــت: برخ ــان گف ــتان کرم اس
آمادگی کامل برای بازگشایی نداشتند 
لذا بعد از یک هفته تعطیلی، از هفته 
ــان  ــتری فعالیتش ــدرت بیش ــا ق ــده ب آین
ــم  ــزود: تی ــد.وی اف ــی گیرن ــر م را از س
نظارتی قوی بر رعایت پروتکل های 
بهداشتی در مساجد استان فعال 
است و هر هفته 300 مسجد بازدید 
می شود که این کار مردم نهاد است 
ــگاه  ــه دانش ــی ک ــت نظارت ــک لیس و چ
علوم پزشکی تهیه کرده، رعایت 
می شود و در صورت لزوم، تذکر 
ــه  ــاره ب ــا اش ــد.حقانی ب ــد ش داده خواه
ــکاری  ــر هم ــی ب ــتاندار مبن ــخنان اس س
خوب اداره کل تبلیغات اسلامی و 
مساجد با ستاد مدیریت کرونا و 
رعایت مسائل بهداشتی، تصریح کرد: 
ــت در  ــاز جماع ــی نم ــه تعطیل ــک هفت ی
ــردم  ــا و م ــجدی ه ــه مس ــر ب ــع تذک واق
ــط بهداشتی را  ــت ضواب ــه رعای است ک
جدی تر بگیرند و بتوانیم مراسم روز 
عرفه و عید غدیر را با قدرت بیشتری 

ــم. ــزار کنی برگ

شمار کلنگ زنی و افتتاح  طرح های 
نجامی که هیچ وقت طبق گزارش بی سرا

برنامه ی پیش بینی شده،عملیاتی 
نشده اند، در استان کرمان کم نیستند، طرح هایی 
که انگار  از روی کاغذ ها فراتر نمی روند، یکی از 
این پروژه های بی سرانجام کرمان پروژه ی راه 
آهن بم - جیرفت است، پروژه ای که کلنگش را 
اسلامی وزیر راه و شهرسازی در آبان ۹۷ بر زمین 
زد. پروژه ی ریلی ای با طول  بیش ۱00 کیلومتر، 
که قرار بود به شبکه راه آهن کشور متصل شود و 
از جنوب استان تا بندر جاسک ادامه داشته باشد. 
اما انگار این پروژه به پرونده پروژه های فراموش 

شده اضافه شده است.  
   استاندار پیگیر پروژه راه آهن  بم -جیرفت شود

 دکتر اعظمی نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد 
که درخواست پیگیری این پروژه را جدیدا با 
استاندار مطرح کرده است، به کاغذ وطن گفت: 
با توجه به بررسی هایی که کردم در بودجه سال 
۹۸،۹۷ برای این پروژه اعتبار در نظر گرفته شده 
تفاقی نیفتاده است.  حالا ما پیگیر  ما ا است ، ا
این موضوع هستیم که چرا پروژه شروع نشده و 
حتی یک کمپرسی شن هم آنجا خالی نکرده اند 
که امیدی برای عملیاتی شدن باشد ، این طرح 
ز برنامه خود عقب است. اعظمی گفت: ما  کلا ا
از استاندار خواستیم که به عنوان متولی استان 
پیگیر این موضوع شود چون معمولا اگر ردیف 
بودجه ای در نظر گرفته شود با پیگیری ها و اطلاع 
استانداری انجام می شود. اعظمی یادآور شد: این 
پروژه قرار بود از بم آغاز و در ادامه به جیرفت بیاید 
آقای شکرالهی هم خواسته است که از جیرفت 
به سمت  کهنوج  و از آنجا به بندر جاسک  برود. 
به گفته اعظمی مطالعات جیرفت تا کهنوج باید 
انجام شود.  در پی تماس هایی که با غضنفرآبادی 
نماینده مردم بم در مجلس گرفته شد، وی در 
مورد وضعیت اجرایی این پروژه ابراز بی اطلاعی 

کرد. این بی اطلاعی از سوی شهسوار پور فرماندار 
بم نیز اعلام شد، شهسوار پور اعلام کرد، قسمت 
اعظم این پروژه در محدوده شهرستان جیرفت 
است.  آیت الهی موسوی معاون عمرانی استانداری 
در مورد  وضعیت این پروژه به کاغذ وطن گفت: 
این یک پروژه ملی است و در اکثر پروژه های ملی 
، پیمانکار هم ملی  انتخاب شده در حوزه استان 
تعریف نمی شود اما استانداری پیگیر تخصیص 
اعتبار این  طرح است ولی اجرای این پروژه به 

عهده راه آهن است.
 برآورد اولیه طرح راه آهن بم- جیرفت، 3 

هزار میلیارد تومان است
 ارجونی مدیر کل راه آهن استان کرمان در مورد 
این پروژه به ما گفت: طول پروژه راه آهن جیرفت 
به بم تقریبا  ۱۱3 کیلومتر و به ۶ قطعه تقسیم شده 
است که در سال ۹۷ اجرایش را به معاونت ساخت 
و توسعه دادند. ارجونی گفت: در ماه ۱۱ سال ۹۷ 
پیمانکارش مشخص شد، در ابتدا ردیف بودجه برای 
معاونت ساخت وزارت راه بود در تیر ماه سال ۹۸ تا 
دی ماه  به  راه آهن سپرده اما بعد از دی ماه دوباره به 
معاونت ساخت سپرده شده است و حتی اسناد هم 
تحویل معاونت ساخت شده است.  مدیر کل راه آهن 
استان کرمان گفت: برآورد اولیه این طرح، 3 هزار 
میلیارد بود که ۴0 کیلومتر تونل هم در مسیر داشت 
و از سمت جیرفت و در قطعه اول هم یک سری 
کارهای اولیه اش  شروع شد اما بعد آن دیگری 

کاری برای این پروژه انجام نشده است.
 پیمانکار طرح باید عوض شود

انجم شعاع مدیر طرح های شرکت های ساخت 
وزارت راه در استان کرمان ضمن اشاره به این نکته 
که از  تیر ۹۸ اجرای این طرح راه آهن جمهوری 
اسلامی  سپرده شده است، گفت:  مقدمات انتقال 
این طرح به شرکت ساخت در حال انجام است اما 
هنوز رسما این طرح به ما واگذار نشده و اسنادی 
هم به ما منتقل نشده است. انجم شعاع  یادآور شد:  
پیمانکار اولیه این طرح درخواست ماده ۴۸ داده 
است که کار از او تحویل گرفته و  به پیمانکار دیگری 
داده شود که برای این موضوع هم تصمیمی گرفته 

نشده است.
 نبود بودجه و توقف پروژه راه آهن بم- 

جیرفت
 دکتر شفیع پور مشاور شرکت ساخت و توسعه 
وزارت راه که مشاور این پروژه هم است در مورد 
زمان اجرایی شدن این  پروژه به کاغذ وطن گفت: 
نجام خواهد شد زیرا برایش ردیف  این پروژه ا
بودجه  تعریف شده است.دکتر شفیع پور تاکید 
کرد:  در سال جدید، پروژه راه آهن بم جیرفت 
به شرکت ساخت و توسعه منتقل شده ،یعنی از 
نظر  کارفرمایی شرکت راه و توسعه متعهد شده 
است که کار را انجام دهد، راه آهن بم -جیرفت 
طرحی است که هزینه ساخت آن بالا است و باید 
تامین اعتبار شود و شاید حتی اعتبارات خارج از 
کشور هم نیاز شود . این پروژه  پیشرفت فیزیکی 
بسیار کمی دارد و البته پروژه های منطقه کوه ها 
عتبار زیادی نیاز  جبال بارز سنگین هستند و  ا
دارند. وی گفت:  این پروژه حدود ۱۱3 کیلومتر 
ریل است که اکنون برای اجرا هر کیلومتر آن 

حدود ۱۵ تا ۲0 میلیارد تومان اعتبار نیاز است. این 
پروژه هم از نظر مشخصات فنی و هم مشخصات 
راه، پروژه سنگینی است و اکنون مجری شرکت 
ساخت و توسعه است. وی ادامه داد: در حال حاضر 
یک قسمتی از این مسیر  به سمت بم- جیرفت، 
پیمانکار دارد که باید در سال جدید  تامین  حداقل 
اعتبار شده و شروع به کار کند.دکتر شفیع پور 
گفت:  بودجه ای که برای این بودجه  سنواتی در 
سال ۹۹ در نظر گرفته شده است آنقدر نیست که 
بتوان پروژه را آغاز کرد  و حدود یک و نیم میلیارد 
تومان است. البته یک قطعه هم اجرایش شروع 
شده است.  به گفته مشاوره این پروژه، مطالعات 
این پروژه تکمیل شده است  و بحث های تامین 
اعتبارش باید جوری برنامه ریزی شود که هر سال 
مبلغی برای اجرا  تامین اعتبار شود.  شفیع پور 
گفت:  نبود بودجه کافی این پروژه را تا کنون به 
حالت مسکوت در آورده است، برآورد بودجه این 
پروژه انجام شده و باید سالانه در اختیار این پروژه 

قرار بگیرد.

راه آهن  بم _جیرفت روی هوا
* نبود اعتبار، طرح راه آهن  بم _جیرفت را شروع نشده، متوقف کرد

 *  اجرای پروژه راه آهن  بم _جیرفت به شرکت ساخت و توسعه وزارت راه سپرده شده است
*  ارجونی مدیر کل راه آهن استان: برآورد اولیه اعتبار مورد نیاز طرح راه آهن بم_ جیرفت، 3 هزار میلیارد تومان است

  نجمه سعیدی
دبیر تحریریه

ایسنا/ رییس سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی استان کرمان با گزارش

اشاره به پژوهش علمی عملکرد 
معین های اقتصادی استان گفت: حضور 
معین های اقتصادی و برنامه های اجرا شده 
توسط آنها به لحاظ ارتقاء شاخص های 
اقتصادی در ابعاد محتلف مثبت بوده است و از 
نظر تاثیرگذاری نیز این معین های اقتصادی بر 
برنامه های اجرایی استان اثر معنادار و مشهودی 
داشته اند.دکتر جعفر رودری در گفت وگو با 
ایسنا، به تحلیل عملکرد معین های اقتصادی 
استان کرمان پرداخت و گفت: استان کرمان از 
طرف وزارت کشور در سال ۱3۹۵ به عنوان 
یکی از سه استان پایلوت اقتصادمقاومتی کشور 
انتحاب شد که در این راستا استان کار خودش 
را در زمینه اقتصادمقاومتی به  صورت ویژه آغاز 
کرد.وی استفاده از ظرفیت ها و توان شرکت ها 
و بنگاه های بزرگ اقتصادی و نهادی اقتصادی 
و اجتماعی را رویکرد استان کرمان در زمینه 
پیاده سازی اقتصادمقاومتی در استان دانست و 
بیان کرد: عمده این بنگاه های اقتصادی که به 
عنوان معین انتحاب شدند، از شرکت های 
استانی بودند، هرچند که تعداد کمی بنگاه ملی 
نیز در بین این بنگاه های اقتصادی که به عنوان 
معین انتخاب شدند، وجود داشت.رییس 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کرمان 
ادامه داد: استان کرمان با انعقاد تفاهمنامه با ۱0 
بنگاه اقتصادی که شامل شرکت صنعتی 
ماهان،  هواپیمایی  گل گهر،  معدنی 
خودروسازی بم، گروه مالی و گردشگری، اتاق 
بازرگانی، شرکت استراتوس، شرکت میدکو در 
زرند، جهادنصر و مرحوم محمدیان در گوغر 

بودند، در مسیر توسعه و پیشرفت استان گام 
برداشت.

خداحافظی با 5 معین اقتصادی
وی ادامه داد: معین هایی که نیاز به تحرک 
بیشتر دارند شامل اتاق بازرگانی، جهادنصر، 
شرکت محمدیان، دانشگاه ولی عصر، قرارگاه 
سازندگی خاتم الانبیاء، دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد رفسنجان، دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
کوهبنان و صندوق بازنشستگی می باشند 
که مقرر شد با این گروه ها وارد مذاکره جدی 
شویم و مجدد تاکید بر ارایه برنامه های جدید 
شود که این اتفاق رخ داده و از آنها خواسته 
ایم که برنامه جدیدی را به دبیرخانه ستاد 
فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان ارایه 
دهند.رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
استان کرمان افزود: پس از جمع بندی که در 
دبیرخانه انجام شد باتوجه به عدم ارایه برنامه 
و عدم تمایل برخی از این نهادها به ادامه 
همکاری مقرر شد که تعدادی از این معین ها 
تعیین تکلیف شوند و نهایتا توسط استاندار 
کرمان به آنها اعلام شد که نظر به محرز 

شدن عدم همکاری و تمایل آنها به ادامه کار، 
تفاهمنامه معین بودن این بنگاه ها لغو شد.وی 
اعلام کرد: تفاهمنامه معین اقتصادی صندوق 
بازنشستگی فولاد در ارزوئیه، دانشگاه اسلامی 
آزاد در کوهبنان، دانشگاه آزاد اسلامی در 
رفسنجان، قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء 
در رودبار جنوب و شرکت محمدیان لغو 
خواهد شد که بالافاصله در ستاد اقتصاد 
مقاومتی استان مقرر گردید ظرف یک ماه 
آینده معین های جایگزین برای این بنگاه 
ها از بین بنگاه ها و شرکت های بزرگ استان 
انتخاب شود.این مقام مسئول ادامه داد: طی 
مکاتباتی که در این چند روز با دستگاه های 
اجرایی از جمله سازمان صنعت و معدن استان 
برای احصاء شرکت های علاقمند و توانمند 
داشتیم، شرکت لاستیک بارز، کشت و صنعت 
جیرفت، مناطق ویژه اقتصادی، سازمان 
توسعه عمران مولی الموحدین و ... برای 
مذاکره انتخاب شده اند تا بتوانیم جایگزین 
این ۵ معین اقتصادی را در کوتاهترین زمان 

ممکن و با انتخاب مناسب، معرفی کنیم.

رئیس اتاق بازرگانی جنوب کرمان گفت: جنوب 
استان کرمان نیاز به مجوز مرز هوایی برای صادرات 
دارد و به زودی مجوز آن صادر می شود.به گزارش 
خبرگزاری تسنیم از جیرفت، عباس جبالبارزی 
ادر نشست با اصحاب رسانه جنوب استان کرمان 
اظهار داشت: اتاق بازرگانی کرمان تنها اتاقی در 
کشور است که دفتر نمایندگی دارد و جنوب 
کرمان نیز شامل این دفتر نمایندگی می شود.
وی ایجاد هماهنگی بین صادرات و واردات را 
از وظایف مهم اتاق بازرگانی صنایع، معادن و 
کشاورزی جنوب استان کرمان دانست و تصریح 
کرد: اتاق بازرگانی به عنوان پارلمان بخش 
خصوصی شناخته شده است.جبالبارزی با بیان 
اینکه در یک سال گذشته ۶۵0 هزار تن محصول 
جالیزی و گلخانه ای صادرات انجام شده است 
بیان کرد: در سال گذشته بیش از 300 هزار تن 
محصولات گلخانه ای و 3۵0 هزار تن محصول 
جالیزی صادرات شده است.وی با بیان اینکه 
آزمایشگاه خرما در جیرفت راه اندازی شده است 
گفت: در گذشته هر محموله ای که قرار بود صادر 
شود باید در آزمایشگاه سایر شهرستان ها آزمایش 
آن انجام می شد اما امروز در جیرفت آزمایشگاه 
راه اندازی شده و در روز می توانیم چندین گواهی 
استاندارد را صادر کنیم.رئیس اتاق بازرگانی 
صنایع، معادن و کشاورزی جنوب استان کرمان 
خاطر نشان کرد: به زودی آزمایشگاه مرجع جنوب 
کرمان راه اندازی می شود که کار اجرایی آن توسط 
دانشگاه جیرفت در حال انجام است.وی با اشاره به 

اینکه ۲۱0 هزار تن ظرفیت تولید خرما در منطقه 
است که بیش از ۸0 هزار تن آن ظرفیت صادرات 
دارد افزود: ۵ مجوز سرمایه گذاری لجستیک در این 
منطقه صادر شده است که فقط یک نفر به بانک 
معرفی شده و مابقی در حال طی مراحل اداری 
هستند.جبالبارزی تصریح کرد: جنوب استان 
کرمان نیاز به مجوز مرز هوایی برای صادرات دارد 
و به زودی مجوز آن صادر می شود تا صادراتی که 
خارج از منطقه انجام می شود از خود منطقه انجام 
شود.وی با بیان اینکه اتاق بازرگانی جنوب کرمان 
برند سازی محصولات منطقه را در دستور کار قرار 
داده است اظهار داشت: برای این کار ۱۷ برند مطرح 
شده و در حال انجام مراحل اداری هستیم تا بتوانند 
محصولات منطقه را به جهان معرفی کنند.رئیس 
اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی جنوب 
استان کرمان افزود: پیگیری طرح های نیمه تمام 
از جمله پایانه صادراتی در دستور کار قرار دارد که 
با اتمام این پروژه بسیاری از مشکلات صادراتی 

منطقه حل می شود.وی با بیان اینکه مجتمع نیلی 
صنعت شهرستان عنبرآباد با کمک این اتاق وارد 
فرابورس شده است گفت: اگر بنگاه های اقتصادی 
بتوانند وارد فرا بورس شوند، می تواند سرمایه گذاری 
خوب و پایداری داشته باشند و اتاق بازرگانی در این 
راستا از تمامی صنایع حمایت می کند.جبالبارزی 
با اشاره به اینکه جنوب استان کرمان ظرفیت 
گردشگری بسیار مهمی دارد خاطر نشان کرد: ۱۵ 
روستا به عنوان معین گردشگری در این منطقه 
شناسایی شده و بیش از ۱۷ تور گردشگری ژاپنی 
تاکنون به این منطقه سفر کرده اند.علی محبان 
دبیر اجرایی اتاق بازرگانی جنوب استان کرمان نیز 
در این نشست با بیان اینکه قالی گل سرخ اسفندقه، 
خرمای کلوته و مراسم حنا بندان این منطقه به 
کمک اتاق بازرگانی ثبت ملی شده است اظهار 
داشت: جنوب استان کرمان پتانسیل صادرات 
بازرگانی دارد و اگر صادرات انجام شود اتفاقات 

خوبی در این منطقه رخ می دهد.

جنوب استان نیازمند مرز هوایی 
برای صادرات

لغو تفاهم نامه معین  اقتصادی 
رودبارجنوب

مروجی رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت جنوب استان عدم 
تامین انشعاب گاز را مشکل اصلی تاخیر در بهره برداری کارخانه 
آهک قلعه گنج بیان کرده و گفت: با قول شرگت گاز تا ۶ ماه آینده 
این کارخانه به بهره برداری می رسد.بر اساس اطلاعات موجود 
مصوبه این پروژه در ابتدای سال ۹۶ برای شرکت معدنی دماوند از 
ستاد برنامه بنیاد اخذ و اول مرداد سال ۹۶ با تملک زمین عملیات 
اجرایی آن آغاز شد.در پایان سال ۹۶ با تایید هلدینگ ثبت شرکتی 
جهت این پروژه به سهامداری شرکت فولاد کاوه جنوب کیش با 
سهام ۶0% و شرکت معدنی دماوند با سهام ۴0% به تصویب رسید 
و ثبت شرکت جدید با نام “شرکت معدنی آهک کاوه قلعه گنج” 
در اداره ثبت شرکت های سازمان ثبت اسناد و املاک کهنوج 
استان کرمان به ثبت رسید.با این که در طی این سال ها عملیات 
عمرانی این کارخانه انجام شده اما هنوز به بهره برداری نرسیده 
است.مروجی رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت جنوب استان 
کرمان استان در گفت و گو با کرمان نو گفت:کارخانه آهک قلعه 
گنج یکی از طرح های اقتصاد مقاومتی استان است .وی ادامه داد: 
این کارخانه پیشرفت ۸0 درصدی داشته برخی مشکلات آن رفع 
شده و در حال حاضر مشکل اصلی آن عدم تامین گاز است.مروجی 
توضیح داد: در آخرین جلسه رفع موانع تولید جنوب استان در 
هفته گذشته شرکت گاز قول داد طی ۶ ماه آینده گاز را به این 
کارخانه برساند.رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت جنوب 
استان کرمان افزود : در سال گذشته شرکت گاز اعلام کرد اواخر 
سال کار انتقال گاز را انجام و کارخانه راه اندازی می شود اما آن طور 
که مشخص است در انتخاب پیمانکار اشتباهاتی صورت گرفته که 
موجب تاخیر شده است.شهسواری فرماندار قلعه گنج نیز در مورد 
این کارخانه گفت: در بحث تامین مواد خام اولیه که از منوجان باید 
بارگیری شود مشکلاتی وجود داشت که حل شد.وی ادامه داد: هم 
اکنون ۷0 نفر در این کارخانه کار می کنند و در ادامه نیز اولویت 

استفاده از نیروهای بومی است.

گزارش
تسنیم

کارخانه آهک قلعه گنج 
در انتظار انشعاب گاز

150 کندوی عسل 
در ساردوئیه جیرفت 

طعمه حریق شد

پروژه راه آهن بم_ جیرفت  درگیر بی اعتباری است

حسینی نژاد با اشاره به نشست تنظیم بازار کرمان اظهار داشت: مباحث مربوط به میوه و تره بار، گوشت، 
مرغ و حبوبات و کالاها و لوازم خانگی و نرخ شن و ماسه به علت تاثیر بر کالاهای دیگر در تنظیم بازار مورد 
تاکید قرار گرفت.وی افزود: مرغ 1۸ هزار و 500 تومان در بازار کرمان قیمت گذاری شده، درحالی که تنظیم 
بازار کشور این قیمت را 15 هزار تومان تعیین کرده لذا در این زمینه باید با افراد متخلف برخورد شود و 
اعضای شورای تامین و دستگاه های مختلف مرتبط در این حوزه اثر گذار هستند.حسینی نژاد ادامه داد: 
قیمت تمام شده در مزرعه تولید)مرغداری( 12 هزار و 500 تومان است و هزینه حمل و نقل و کشتار و خرده 

فروشی متوسط قیمت این محصول بر اساس آنالیز 1۸ هزار تومان می شود.
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اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک زرند 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

اگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی برابر رای شماره 1399۶031900800041۶ هیات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرند 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد ایزدی جلال 
آبادی فرزند علی به شماره شناسنامه ۲3 در یک باب خانه 
به مساحت ۲97 مترمربع از پلاک ۲38۲ اصلی واقع در زرند 
خیابان پوریای ولی خریداری از مالک رسمی نجمه آقا موسوی 
استرآبادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. م/الف 59
تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/4/17

 تاریخ انتشار نوبت دوم:  1399/4/31
حسین توحیدی نیا_ رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند

آگهی 
محمد  آقای  به  وسیله  بدین 
ایزدی یزدان آبادی فرزند اکبر به 
شماره ملی 30901۶3438 صادره 
از زرند، ساکن زرند _ خیابان ادیب روبروی 
فنی و حرفه ای، ابلاغ می شود، که بانک 
کشاورزی زرند به استناد قرارداد بانکی شماره 
7351۲988۲ _ 1393/11/۲ جهت وصول مبلغ 
تاریخ 99/4/۲1به  تا  ریال   7۲۲/۲97/35۶
انضمام خسارت تاخیر متعلقه طبق مقررات 
علیه شما )بعنوان ضامن( اجرائیه صادر 
نموده و پرونده اجرائی به کلاسه 9900143 
وطبق گزارش  شده  تشکیل  اداره  این  در 
مورخ 99/4/۲4 مامور  اداره پست شهرستان 
زرند محل اقامت شما به شرح متن سند 
شناسایی نشده، لذا بنا به تقاضای بستانکار 
طبق ماده 18 آئین نامه اجرا مفاد اجرائیه فقط 
یک مرتبه در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار 
محلی آگهی می شود و چنانچه ظرف مدت 
ده روز از تاریخ این آگهی که روز ابلاغ محسوب 
می گردد، نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام 
ننمایید، عملیات اجرائی جریان خواهد یافت. 

م الف 8۶
حسین توحیدی نیا
مسئول واحد اجرای اسناد رسمی زرند

آگهی 
بدین وسیله به آقای حمید ایزدی 
یزدان آبادی فرزند اکبر به شماره 
ملی 30901۶35۶1 صادره از زرند، 
ساکن زرند _ بلوار 45 متری هدایت یک 
پلاک ۲5 کدپستی 77۶1934151، ابلاغ می 
شود، که بانک کشاورزی زرند به استناد قرارداد 
 1393/11/0۲  _  7351۲988۲ شماره  بانکی 
جهت وصول مبلغ 7۲۲/۲97/35۶ ریال تا 
تاخیر  خسارت  انضمام  99/4/۲1به  تاریخ 
)بعنوان  شما  علیه  مقررات  طبق  متعلقه 
متعهد( اجرائیه صادر نموده و پرونده اجرائی 
به کلاسه 9900143 در این اداره تشکیل شده 
اداره  وطبق گزارش مورخ 99/4/۲4 مامور  
پست شهرستان زرند محل اقامت شما به 
شرح متن سند شناسایی نشده، لذا بنا به 
تقاضای بستانکار طبق ماده 18 آئین نامه 
اجرا مفاد اجرائیه فقط یک مرتبه در یکی از 
روزنامه های کثیرالانتشار محلی آگهی می 
شود و چنانچه ظرف مدت ده روز از تاریخ این 
آگهی که روز ابلاغ محسوب می گردد، نسبت 
به پرداخت بدهی خود اقدام ننمایید، عملیات 

اجرائی جریان خواهد یافت. م الف 87
حسین توحیدی نیا
مسئول واحد اجرای اسناد رسمی زرند

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی 
برابر آرا صادره هیات حل اختلاف موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی شهرستان زرند تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضیان محرز گردیده است.لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد 
تقاضا بشرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 
روزآگهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی بمدت دو ماه اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی 

تقدیم نمایند.
املاک واقع در بخش 13 کرمان شهرستان زرند

خانم صدیقه سلطانی جنت آبادی فرزند محمدتقی بشماره شناسنامه 
17۲ در یک باب خانه به مساحت 187/۶0مترمربع از پلاک ۲389 
اصلی واقع در زرند خیابان خلیلی کوچه ۲8 خریداری از مالک رسمی 

آقای محمد ذکائی.
آقای محمد زعیم باشی ختمی فرزند علی بشماره شناسنامه ۲۲ 
صادره از زرند در یک باب خانه به مساحت 4۶4/90مترمربع از پلاک 
585 فرعی از ۲390 اصلی واقع در زرند _ اکبرآباد خریداری از مالک 

رسمی آقای محمد ذکائی
م الف 88

تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/4/31
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/5/14

حسین توحیدی نیا_ رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک زرند 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

اگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر 
رای شماره 1399۶0319008000508 هیات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرند تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای علی کریمی رهنما فرزند عبدالوهاب به 
شماره شناسنامه 194 در ششدانگ قسمتی از خانه به مساحت 
9۶/۶5مترمربع از پلاک ۲390 اصلی )جهت الحاق به پلاک 7 
فرعی از ۲390 اصلی( واقع در زرند خیابان قره نی نبش کوچه 
17 خریداری از مالک رسمی آقای اکبر رهنما محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. م/الف 73
تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/4/17

 تاریخ انتشار نوبت دوم:  1399/4/31
حسین توحیدی نیا_ رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند

فرمانده قرارگاه پلیس راه جنوب کرمان از تصادف منجر به 
فوت در محور کوهستانی جیرفت به بافت خبرداد و گفت: 
در این سانحه رانندگی یک نفر جان باخت و یک نفر دیگر 

نیز مجروح شد.
علی اکبر سنجری در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با بیان اینکه گزارش 
واژگونی یک دستگاه سواری پژو ۴0۵ در محور دلفارد واقع در روستای 
بندر از طریق مرکز فوریت های پلیسی اعلام شد، افزود: بلافاصله یک تیم 

از قرارگاه پلیس راه جنوب کرمان به محل اعزام شد.
وی ادامه داد: پس از بررسی صحنه توسط کارشناسان، ناتوانی راننده در 

کنترل وسلیه نقلیه علت تصادف گزارش شد.

تصادف در محور جیرفت به بافت 
یک کشته برجا گذاشت

خبر
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هر
 م

س:
عک

جزء از کل
جزء از کل نخستین رمان »استیو تولتز« نویسنده استرالیایی 
است که نوشتنش ۵ سال طول کشید و بعد از انتشار، نامزد 
دریافت جایزه بوکر شد. این کتاب با ترجمه  »پیمان خاکسار« 
در اسفند ماه سال ۱3۹3، در ۶۵۶صفحه و توسط نشر چشمه 
به چاپ رسیده و تاکنون چهل و یک نوبت تجدید چاپ شده 
است.همانطور که در بیوگرافی استیو تولتز گفتیم، استیو تولتز 
در مصاحبه ای در مورد خودش و کتاب اینطور گفته که:آرزوی 
من نویسنده شدن نبود، ولی همیشه می نوشتم. زمان بچگی و 
نوجوانی شعر و داستان کوتاه می  نوشتم و رمان  هایی را آغاز می  
کردم که بعد از دو و نیم فصل، علاقه  ام را برای به پایان رساندن  
شان از دست می  دادم. بعد از دانشگاه دوباره به نوشتن رو آوردم. 
درآمدم خیلی کم بود و فقط می  خواستم با شرکت در مسابقات 
داستان  نویسی و فیلمنامه  نویسی پولی دست و پا کنم تا بتوانم 
زندگی  ام را بگذرانم که البته هیچ فایده ای نداشت. زمانی که 
دائم شغل عوض می کردم یا بهتر بگویم، از نردبان ترقی هر کدام 
از مشاغل پایین تر می  رفتم، برایم روشن شد هیچ کاری جز 
نویسندگی بلد نیستم. نوشتن یک رمان تنها قدم منطقی  ای بود 
که می  توانستم بردارم. فکر می کردم یک سال طول می کشد ولی 
پنج سال طول کشید.کتاب با دو شخصیت اصلی، پدر و پسری 
به نام مارتین و جسپر دین، قصه را روایت می کنند. این دو نفر 
شخصیت های اصلی این داستان هستند که اتفاقات حول محور 
آنها اتفاق می افتد. قصه از زبان جسپر دین روایت می شود که در 
حال روایت قصه زندگی خود در زندان است.بخش اول کتاب 
تعریف تمام داستان زندگی مارتین، ازدواجش، به دنیا آمدن 
جسپر، خروج از استرالیا و بازگشت به آن از دریچه نگاه جسپر 
)بر طبق آنچه از پدرش و دیگران شنیده یا در دفتر خاطراتش 
خوانده( می شود.جسپر نهایتاً هویت خود را برای پلیس فاش 

می کند و آزاد می شود.

فیلم پیرمرد و دریا
خب بهتره به چیزهایی که ندارم فکر نکنم، به جاش به چیزهایی که دارم فکر 

می کنم/ من یه عالمه امید دارم، بهتره به امید فکر کنم . .

دیالوگ
زاپاس

 فیلمی به کارگردانی و نویسندگی برزو نیک نژاد و تهیه کنندگی سید امیر پروین 
حسینی محصول سال ۱3۹۴ است.

فیلم
خاکشیر /یکی از خواص مهم خاکشیر کمک به خوب کار کردن دستگاه گوارش است، به 
این ترتیب که، خاکشیر یخ مال در آب سرد به دلیل اینکه کیفیت قابض پیدا می کند و یک 

داروی ضد اسهال است، اما خاکشیر در آب جوش به دلیل اینکه لینت را افزایش می دهد.

عطارباشی

ویرانه می آیند
اخبارِ لاکردار

از دست دارد می رود باران
از پا در افتاده  ست گندم زار؛

آواز در آوار
دیدار با دیوار؛

دنیای ما: رگباری از تصویر
تصویر ما: دنیایی از رگبار

سیدعلی میرافضلی

عکس: حسین پوستین دوز تابستان داغ جنوب کرمان 
و افت ولتاژ برق

همزمان با افزایش دمای هوا در جنوب کرمان، افت ولتاژ و قطعی مداوم برق در کنار 
آسیب رساندن به وسایل برقی، مردم را در دمای ۵0 درجه کلافه کرده است.خبرگزاری 
مهر - دمای هوا در این روزها از سال به قول مردم محلی جنوب کرمان خرما پزان است، 
دمای هوا در اکثر مناطق جنوبی استان بین ۴0 تا ۵0 درجه است و گرما به حدی ست 
که مردم در برخی از ساعات روز خانه نشین می شوند.اما در اوج این گرمای طاقت فرسا 
مردم شهرستان های جنوب کرمان در شهرها و روستاهای دور و نزدیک با یک مشکل 
مشترک به نام افت ولتاژ برق مواجه شده اند، این مشکل اما مربوط به امروز نیست؛ سال 
هاست همین چالش مردم را با سختی و مسائلی مواجه کرده که زندگی عادی مردم را 
مختل می کند.از جمله این مشکلات خاموش شدن پی در پی وسایل سرمایشی، سوختن 
وسایل برقی در اوج تورم و گرانی کالاهای برقی و خانگی و قطع شدن آب پس از قطعی 
برق است.در شرایط اقتصادی فعلی سوختن یک یخچال بار سنگین اقتصادی را به مردم 
تحمیل می کند و ما در طول شبانه روز بارها شاهد ضعیف و قوی شدن ولتاژ برق هستیم.

در این خصوص با مردم برخی از شهرستان های جنوبی کرمان به گفتگو نشستیم، در 
ابتدا سراغ قلعه گنج که پایلوت اقتصاد مقاومتی در استان کرمان است رفتیم و با یک نفر 
از اهالی روستای چاه داد خدا تماس گرفتیم، نامش میثم میرشکاری ست و می گوید: 
به دلیل افت فشار و قطعی پی در پی برق هر سال، وسایل برقی مردم دچار مشکل فنی 
می شود و امسال هم این مساله تکرار شده، میثم می گوید که در شرایط اقتصادی فعلی 
سوختن یک یخچال بار سنگین اقتصادی را به مردم تحمیل می کند و ما در طول شبانه 

روز بارها شاهد ضعیف و قوی شدن ولتاژ برق هستیم.
انشعاب های غیرمجاز را قطع کنید

وی می گوید: هر بار که به مسئولان محلی گلایه می کنیم می گویند برخی از مردم 
از انشعابات برق غیر مجاز استفاده می کنند اگر چنین است چرا با متخلفان برخورد 
نمی شود و مردمی که قانونمند هستند باید دچار خسارت شوند.وی به وعده های پی در 
پی مسئولان اشاره می کند و می افزاید: هر سال مسئولان از جیرفت و کهنوج و کرمان 
می آیند و وعده می دهند تا چند وقت دیگر این مشکلات رفع می شود اما هیچ وقت 
این وعده ها به ثمر ننشسته است.کمی آن سوتر در کهنوج هم وضعیت به همین منوال 
است، قادر کمالی از شهروندان کهنوج است که به خبرنگار مهر می گوید: نمی دانم چرا 
مسئولان فکری به حال شبکه برق جنوب کرمان نمی کنند در گرمای بیش از حد هوا 
شاهد خراب شدن ترانس های برق هستیم که اکثراً به دلیل فرسودگی و یا بار بیش از حد 
شبکه اتفاق می افتد، در برخی از مناطق شبکه برق مربوط به گذشته است و در سال های 

اخیر جمعیت منطقه افزایش یافته و عملًا فشار بر شبکه افزایش می یابد.
مسئولان باید در زمستان برای حل مشکل تدبیر کنند نه در اوج گرما

وی با اشاره به گرمسیر بودن منطقه می گوید: با شروع تابستان استفاده از کولرهای 
گازی افزایش می یابد و در هر خانه یکی دو وسیله سرمایشی روشن می شود، این مساله 
در گرمای جنوب کرمان کاملًا طبیعی است و انتظار داریم مسئولان در فصل زمستان و 
پاییز شبکه را ترمیم و برای شروع گرمای هوا آماده کنند نه اینکه با شروع گرمای هوا تازه 
سر و کله مدیران پیدا شود و محله به محله به مردم وعده بدهند.بزرگترین و متول ترین 
شهر جنوب کرمان جیرفت است، جالب اینکه در این شهر هم مردم همان مشکلاتی را 

دارند که روستاییان چاه داد خدا در اوج محرومیت با آن مواجه هستند.
با قطع شدن برق پمپ های آب هم از کار می افتند

محله های مختلف شهر با افت ولتاژ مواجه هستند به عنوان مثال سراغ یکی از ساکنان 
شهرک بهشتی جیرفت می رویم، دمای هوا در این روزها به ۴۷ درجه می رسد تحمل 
چنین گرمایی حتی برای مردم جیرفت که به این دما عادت دارند هم سخت است.ظهر 
ساعت ۱3 برق قطع می شود و مردم برای فرار از گرما به سایه درختان پناه می برند کرونا 
هم در جنوب کرمان بیداد می کند، با قطع شدن برق پمپ های آب هم از کار افتاده اند 
و آبی برای خنک شدن در دسترس نیست.رسول علیخانی شهروند جیرفتی در این 
خصوص می گوید: من یک نوزاد سه ماهه دارم و با قطع شدن برق مجبور می شویم بچه 
را سوار ماشین و کولر را روشن کنم در شرایطی که قیمت هر لیتر بنزین 3 هزار تومان 

است ما باید برای فرار از گرمازدگی چه انجام دهیم؟
مردم به داد همدیگر برسند و صرفه جویی کنند

وی از مردم خواست برای اینکه به سایر شهروندان کمک کنید در هر خانه فقط یک 
کولر گازی روشن کنید تا بقیه مردم هم بتوانند در این گرما زندگی کنند.این شهروند 
جیرفتی می گوید: می دانید قطع شدن برق از ساعت یک ظهر تا هفت عصر در این گرمای 
طاقت فرسا چه تجربه سختی است؟ چه کسی جواب خسارت وسایل برقی مردم را 
می دهد در این شرایط اگر یک کولر گازی دچار نقص فنی شود فشار اقتصادی بر مردم 
مضاعف می شود.باید منتظر ماند و دید که با افتتاح این پست برق مشکلات افت ولتاژ 
برق در جنوب کرمان برطرف می شود یا اینکه مردم در این مناطق همچنان باید در 

انتظار بمانند.

عکس نوشت کافه کتاب

اتفاق

روستای سربیژن
 روستایی در ۵۵ کیلومتری شمال شهر 

جیرفت و ۱۶۲ کیلومتری جنوب شهر کرمان 
و از توابع بخش ساردوئیه  است که در محور ارتباطی کرمان-راین-جیرفت 

واقع شده است.

سَبَدبافی
این نوع صنعت به دلیل سبک بودن و مقاومت 
آن به نوعی از صنعت های دیگر در زمینه سبد 

و میز وصندلی و کمد و زیر تلویزیونی پیشی گرفته است.

قووتو کرمان
این فراورده ی غذایی سوغات کرمان است، که 
به شکل پودر است و در لهجه ی کرمانی به آن 

»قووتو« می گویند قدمت زیادی دارد.

جاذبه

صنایع

سوغات

جریمه  ۲ میلیارد ریالی در صورت اصلاح نشدن تعرفه های اینترنت درانتظار 
isna.news اپراتورها/   از صفحه

تولید بیش از ۱۵ هزار تن حنا در رودبارجنوب
kahnujiha از صفحه

  در اینستاگرام چه خبر  در اینستاگرام چه خبر 

آوای محلی           

کله م گال اخوره ای بس نگاهی رنگ خَو داره
سَری ای پاترََف شَوباد بشُکی وَر پتََو داره

مُغون ای دور اشناسوم بدون امتحان کِِردن
سُرون سرخی ادونوم مزه کُنگِ هَلَو داره

به شَص هفتادمتری خونشون پرَ نازنه مرغی
شش هفتایی برِارِ گُشنه ی جَهله بلََو داره
مو زیر بار خرجی نابروم دَر جون آفوری

که ای کَنچوک، دستی تا به مُچ وایه کَچَو داره
پسرخان خواستگاری بو و مِلکی پشت مَهری زَه

که چندین ساله درگیری"کَهورو"خوی"کَلَو" داره
بیا سَی کَن میون خُشکسال ای برَکه ی غُرصَش

سَر هر بازه ای چشموم دو مَن تخُکار، یوَ داره
صدای هلهله دَم گِفته ای تو صف چَماکی یون
به هر سون رو اگَردونوم ادیدوم که جلوداره
ارو  پشُت سری یهَ بافه مُود گندمی دولون

خدا خَوی داس ماه نو رَدی کَصتِ درو داره

شاعر : ایرج انصاری فرد

         در توییتر چه می گویند؟

وزیر بهداشت: نسبت مرگ کرونا به تعداد بستری 
کاهش یافته است.

درصد جمعیت مبتلا به کمبود تغذیه در ایران کاهش 
یافت.

نیازی به سم پاشی منزل پس از بهبود کرونایی ها 
نیست.

پاترف : تهدید
ورپتو : در حال دویدن

هلو : نام یک خرما
کچو : النگو

تخکار : مقیاس بذرپاشی
کهوروییه.... کلاب .: از توابع جیرفت


